
CORSO DI FORMAZIONE “URGENZE TORACICHE NON TRAUMATICHE” ANNO 2009 LIQUIDAZIONE

SPESE

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°1377 del 12.12.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che nelle more dell’approvazione del Piano Formativo Aziendale secondo le
nuove disposizioni di cui alla deliberazione RAS n° 72/23 del 19.12.2008 si è resa indifferibile
la realizzazione di determinate attività formative;
DATO ATTO che il responsabile dell’U.O. Radiologia del P.O. di Sorgono ha richiesto l’avvio
di un corso di formazione specifico di aggiornamento sul confronto tra le diverse tecniche
diagnostiche terapeutiche ed interventistiche;
CHE si è pertanto pianificata nella giornata del 29 Settembre 2009 la giornata formativa dal
titolo “Urgenze toraciche non traumatiche” con destinatari medici Radiologi e Specializzandi;
DATO ATTO che il Corso “Urgenze toraciche non traumatiche” si è svolto regolarmente nella
giornata del 29 Settembre 2009 presso la Sala Consiliare del Comune di Ortueri con la
partecipazione di n. 35 partecipanti provenienti anche dalle ASL, AOB e AOU di Lanusei,
Oristano, Sassari e Cagliari;
CONSIDERATO che le Ditte Bracco Imaging, Memis Srl e il Sig. Giuseppe Bacciu (per conto
della Philips) hanno partecipato all’evento con un contributo economico rispettivamente pari
a €.1.500,00, €.2.000,00 e €.1.000,00 per un totale di €. 4.500,00 (Iva esclusa) a fronte
dell’inserimento del logo nella locandina e nel materiale illustrativo del corso;
RILEVATO che il corso di che trattasi ha consentito l’accesso a pagamento di 20 medici di
altre aziende e/o convenzionali con costo pro-capite di €. 30,00 (comprensivo di catering per
il pranzo) per un totale incassato di €. 600,00;
CHE con Deliberazione n° 95 del 27.10.2009 e n. 520 del 29.12.2009 sono state liquidate
una prima tranche delle spese sostenute;
CONSIDERATO che tra le spese da liquidare era presente anche il centro turistico “Funtana
Lidone” presso il quale hanno pernottato n. 11 relatori del corso in oggetto e hanno usufruito
del pranzo n. 2 relatori;
DATO ATTO che la società “Funtana Lidone” risultava sprovvista del DURC regolare e
pertanto non si è potuto procedere alla liquidazione;
VISTA la nostra nota prot. PG/2010/295 del 05.01.2010 con la quale si sollecitava il fornitore
alla regolarizzazione del documento contabile indispensabile alla liquidazione;
VISTA la comunicazione del 24.10.2011 con la quale il fornitore comunicava i dati fiscali della
nuova ditta nonché la regolarità del DURC;
VISTA la fattura della Ditta “Funtana Lidone” n. 6 del 11.10.2009 di €. 490,00 relativa al
pernottamento dei relatori;
DATO ATTO che la fattura è stata regolarmente vistata per regolarità e congruità dal Resp.le
dell’U.O. Formazione Ospedaliera;

OGGETTO: CORSO DI FORMAZIONE “URGENZE TORACICHE NON TRAUMATICHE”
ANNO 2009 LIQUIDAZIONE SPESE



CORSO DI FORMAZIONE “URGENZE TORACICHE NON TRAUMATICHE” ANNO 2009 LIQUIDAZIONE

SPESE

pag. 2 di 3

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale, in conformità alle
disposizioni stabilite con la Direttiva aziendale sulla “Predisposizione e adozione dei
provvedimenti” (approvata con Deliberazione n. 941 del 17.06.2010);
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai
sensi dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;
VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna
ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;
VISTO il D.lgs 165/2001 aggiornato dalla L. 133/08;
VISTA la Legge Regionale n. 10/2006;
VISTO il D.lgs n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;
Per i motivi esposti in premessa;

DELIBERA

per i motivi dettagliatamente espressi in premessa e qui richiamati:

a) di procedere alla liquidazione e al pagamento della somma di €. 490,00 al fornitore
indicato in premessa;

b) di imputare la spesa complessiva di €. 490,00 (Iva Inclusa) sul conto 430.050.00050
Formazione (Estern. e non) da Privato,sul conto 430050050 del Bilancio 2009,
Centro di Costo 11003040 (Radiologia Sorgono) dando atto che le somme erogate
dagli sponsor coprono le spese dell’evento;

c) di incaricare dell’esecuzione del presente atto deliberativo, per la parte di propria
competenza il settore Bilancio e l’Ufficio Formazione.

d) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o
ulteriori spese a carico del bilancio aziendale;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

IL DIRETTORE SANITARIO
f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott.ssa Caterina Capillupo

Estensore della delibera
f.to Dott.ssa Lucia Deiana



CORSO DI FORMAZIONE “URGENZE TORACICHE NON TRAUMATICHE” ANNO 2009 LIQUIDAZIONE

SPESE

pag. 3 di 3

___________________________

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 12.12.2011

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

f.to Dott. Francesco Pittalis

___________________________

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. U.O. Formazione Area Ospedaliera R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


